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PROTOKÓŁ NR XXI/20 

z XXI sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 30 lipca 2020 roku  

 na hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wojciechowie 

i trwała od godz. 9.00 do godz. 11:03 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Bogusława Anna Grzelak, 

3. Tomasz Kowalski, 

4. Tomasz Marek Madej, 

5. Marcin Mirosław, 

6. Michał Sumiński, 

7. Anna Zabiegła, 

8. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

Nieobecni: 

1. Mariusz Błaszczak  

2.Stanisław Kamela, 

3. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

4. Dariusz Malik, 

5. Grzegorz Matyjasik, 

6. Grzegorz Piróg, 

7. Andrzej Twardowski. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Sołtysi, Artur Markowski – Wójt Gminy, Tomasz 

Zielonka - Zastępca Wójta Gminy, Marta Sagan – Skarbnik Gminy, Magdalena Matusiak – 

prawnik UG Wojciechów, Dariusz Kamiński – Dyrektor SP ZOZ w Bełżycach, Jarosław 

Jamrowski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Bełżycach, Adam Pietrzak – Dowódca 

JRG PSP w Bełżycach, Paweł Kowalski – Komendant Gminnego Zarządu Oddziału Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wojciechowie. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumiński. 

Następnie przywitał przybyłych na obrady radnych, sołtysów oraz wszystkich gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 8 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanową załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 
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Radny Tomasz Kowalski zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla 

Przewodniczącego Rady Gminy, radnych Gminy Wojciechów oraz sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Tomasza 

Kowalskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (7) Miłosz Adamczyk, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, Marcin Mirosław, Michał 

Sumiński, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusława Anna Grzelak. 

NIEOBECNI (7) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Dariusz 

Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy większością głosów przychyliła się do 

wniosku radnego T. Kowalskiego.  

Innych wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie całość porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, 

Marcin Mirosław, Michał Sumiński, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (7) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Dariusz 

Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad XXI sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie XXI sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja Dyrektora SP ZOZ w Bełżycach dotycząca działalności Zakładu za 2019 rok. 

8. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy: 

a) działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Wojciechów; 

b) działalność Komisariatu Policji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Wojciechów na lata 2021-2024.  
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11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wojciechów”. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad XXI sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu 

z XX sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, 

ponadto protokół był udostępniony na Portalu Mieszkańca pod adresem wojciechow.esesja.pl 

oraz na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, 

Marcin Mirosław, Michał Sumiński, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (7) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Dariusz 

Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XX sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad. pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami 

Rady Gminy. 

 Informację przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 25 czerwca, to jest od ostatniej sesji do dnia 

29 lipca 2020 roku. (Lista zarządzeń stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeń i spotkań, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytań, zatem Przewodniczący Rady Gminy na tym zakończył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 Działalność Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów w okresie międzysesyjnym 

przedstawiała się następująco: 

29 czerwca – udział w posiedzeniu Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa i 

Gospodarki Wodnej; 

29 lipca – udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego; 

1 i 2 lipca – zapraszanie Starostów na Gminne Dożynki Parafialne; 

12 lipca – udział w obchodach Dnia Walki i Męczeństwa w miejscowości Szczuczki; 

7 lipca – udział w otwarciu XXVI Ogólnopolskich warsztatów Kowalskich i zamknięciu 

Warsztatów w dniu 17 lipca; 

18 lipca z- zebranie sprawozdawcze OSP Sporniak; 

24 lipca – Zarząd Gminny OSP. 
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Radni nie zgłosili pytań, zatem Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego 

punktu w porządku obrad. 

 

Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów 

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Od ostatniej sesji odbyło się siedem posiedzeń komisji stałych Rady Gminy 

Wojciechów: 29 czerwca, 6,13 i 27 lipca - Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa 

i Gospodarki Wodnej, 13 lipca – Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, 29 

lipca - posiedzenie Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, 

że na posiedzeniu które odbyło się wspólnie z Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa 

i Gospodarki Wodnej omawiane były tematy związane z bezpieczeństwem na terenie gminy. 

W spotkaniu Komendant Komisariatu Policji w Bełżycach oraz Dowódca JRG PSP w Bełżycach. 

Rozpatrywany był również wniosek Rady Rodziców przy SP w Palikijach o wsparcie finansowe. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Miłosz Adamczyk poinformował, że tematem posiedzenia były: stan realizacji inwestycji 

zaplanowanych na 2020 rok oraz zakupu kruszywa z funduszu sołeckiego i jego 

rozdysponowania.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski, który 

wyjaśnił, iż z powodu braku quorum zaplanowane spotkanie Komisji nie odbyło się. 

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Komisji Prawa, Porządku Publicznego, 

Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Przewodniczący Rady poinformował, że podczas spotkań tej 

Komisji omawiane były tematy związane z organizacją tegorocznych Dożynek Gminnych oraz 

stanem bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Po zakończeniu wypowiedzi Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt porządku 

obrad, po czym przeszedł do kolejnego. 

 

Ad. pkt 7. Informacja Dyrektora SP ZOZ w Bełżycach dotycząca działalności Zakładu za 2019 

rok. 

 W tym punkcie porządku obrad głos zabrał zaproszony na sesję Dariusz Kamiński – 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bełżycach.. Na wstępie 

przywitał wszystkich i podziękował za zaproszenie. Następnie przeszedł do przedstawienia 

informacji. SP ZOZ w Bełżycach świadczy usługi na podstawie umowy zawartej z Lubelskim 

Oddziałem Wojewódzkim NFZ. Do zakładu przynależy w sumie około 25 tysięcy pacjentów, 

w tym 5.438 z terenu gminy Wojciechów. W podległych Szpitalowi poradniach 

specjalistycznych w 2019 roku udzielono 42.172 porady, a w ośrodkach zdrowia 116 059. Na 

terenie gminy Wojciechów zlokalizowane są trzy ośrodki zdrowia: w Wojciechowie, 

Szczuczkach i Palikijach Pierwszych. Ilość porad wyniosła tu odpowiednio: 5.704 

w Wojciechowie, 12.300 w Szczuczkach i 8.034 w Palikijach. Z danych statystycznych szpitala 

wynika, że w 2019 roku przeprowadzono 713 operacji, odebrano 411 porodów, było 4.382 

hospitalizacje, 310 rehabilitacji. Odnośnie zadań inwestycyjnych, w roku ubiegłym realizowany 

był projekt w ramach, którego do poradni specjalistycznych zakupiono sprzęt i aparaturę 

medyczną. Były to: aparat do komputerowego badania wzroku, kabina ciszy, lampa i stół 
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zabiegowy oraz system holterowski. Wartość projektu opiewała na 210.000 zł, z czego 

210.000 zł to środki pochodzące z UE. Ponadto za środki pochodzące z dotacji z Lubelskiego 

Urzędu Wojewódzkiego (792.000 zł) oraz Starostwa Powiatowego (80.000 zł) zakupiono dwa 

pojazdy ambulans. W 2019 roku wykonano także modernizację pomieszczeń Szpitala (kwota 

217.000 zł). Poza tym realizowano Program Profilaktyczny raka Szyjki Macicy, w ramach 

którego zorganizowano szereg spotkań. Udział wzięło 1212 kobiet z czego 792 poddało się 

badaniom. Kwota dofinansowania na to zadanie wyniosła 100.000 zł. Jeśli chodzi o kondycję 

finansową, to rok 2019 zamknął się na plusie zyskiem w kwocie 221.000 zł. SP ZOZ NR 1 

w Bełżycach posiada certyfikat ISO 9001 oraz certyfikat akredytacyjny Ministra Zdrowia. 

 Po otwarciu dyskusji radny Jarosław Zubrzycki poprosił Dyrektora o przybliżenie 

tematu związanego z planami utworzenia ośrodka rehabilitacji w budynku byłej szkoły 

w m. Góra. Zapytał o przybliżony termin jego uruchomienia? 

 Dyrektor D,. Kamiński wyjaśnił, że do tej pory pracownie fizjoterapii funkcjonowały 

w trzech miejscach: w ośrodkach w Borzechowie, Niedrzwicy oraz w Szpitalu w Bełżycach. 

W związku z obecną sytuacją epidemiczną konieczne było przeniesienie punktu z Bełżyc. 

Dyrektor poinformował, że przybliżonym terminem na uruchomienie jest wrzesień bieżącego 

roku o ile SP ZOZ w Bełżycach otrzyma zgodę NFZ. 

 Wójt podziękował Dyrektorowi za wszelkie działania oraz współpracę.  

 

Ad. Pkt. 8. Zapoznanie z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy: 

a) działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bełżycach i Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Wojciechów; b) działalność Komisariatu Policji. 

 Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu obecnego na sesji przedstawiciela 

Komisariatu Policji w Bełżycach – Jarosława Jamrowskiego Zastępcę Komendanta, który w 

skrócie przedstawił informacje dotyczące działalności Komisariatu oraz stanu bezpieczeństwa 

na terenie gminy Wojciechów za 2019 rok  

(Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Bełżycach stanowi załącznik do protokołu)  

 Wójt podziękował za dobrą współpracę i zaangażowanie. 

 W dalszej części punktu Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji na 

temat stanu przeciwpożarowej w Gminie Wojciechów. 

 Głos zabrał Adam Pietrzak – Dowódca JRG PSP w Bełżycach, który przedstawił 

powyższe informacje wg stanu na dzień 31 lipca 2020 roku. Na zakończenie wypowiedzi 

podziękował Przewodniczącemu oraz Wójtowi za wszelką pomoc oraz współpracę. 

(Informacja na temat stanu ochrony przeciwpożarowej w Gminie Wojciechów stanowi 

załącznik do protokołu)  

 Przewodniczący Rady podziękował Dowódcy za przedstawione informacje. 

 Wójt również podziękował za informacje oraz za dotychczasową współpracę 

i wspieranie jednostek ochotniczej straży pożarnej z Gminy Wojciechów. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pawła Kowalskiego – 

Komendanta Gminnego Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP w Wojciechowie, który przedstawił najważniejsze informacje dotyczące działalności 

jednostek z terenu Gminy. 
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(Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 

 Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za przybycie na sesję 

i przedstawienie informacji. 

Następnie głos zabrał Wójt, który podziękował Komendantowi za wszelkie 

podejmowane działania oraz współpracę. 

   

Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie. 

 Zmiany budżetowe przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Marta Sagan. Dotyczą one 

m.in.: 

Dochody: 

1) Zwiększenie o kwotę 228.898 zł, na którą składają się; 

- 58.898 zł subwencja ogólna z budżetu państwa dla Szkoły Podstawowej w Łubkach na zakup 

środków dydaktycznych i książek; 

- 170.000 zł dotacja celowa z budżetu państwa na realizacje programu ”Dobry start”. 

Wydatki: 

1) Zwiększenie o kwotę 266.794,82 zł, na którą składają się: 

- 9.092,70 zł – dz. 600 rozdz. 60016 § 4300 przeniesienie pomiędzy paragrafami, zmiana 

przeznaczenia środków funduszu sołeckiego sołectwa Góra, geodezyjne wytyczenie drogi; 

- 2.200 zł, dz. 710 rozdz. 71035 § 4300, przeniesienie pomiędzy paragrafami, zakup usług 

pozostałych tj. catering (obchody Dnia Waliki i Męczeństwa Wsi Polskiej); 

- 20.000 zł dz. 750 rozdz. 75023 § 4170 – przeniesienie pomiędzy paragrafami, z wynagrodzeń 

osobowych na bezosobowe (zabezpieczenie środków na wypłatę wynagrodzenia dla Skarbnik 

na okres 6 miesięcy oraz na wynagrodzenie za 1 miesiąc za umowę zlecenia dla innej osoby) 

- 3.500 zł dz. 750 rozdz. 75075 § 4210 – przeniesienie pomiędzy rozdziałami, z rozdz. 75023 do 

rozdz. promocja, na wydatki związane z organizacją uroczystości długoletniego pożycia 

małżeńskiego; 

- 58.898 zł dz. 801 rozdz. 80103 § 4240 zakup środków dydaktycznych przez SP w Łubkach; 

- 1.984 zł dz. 926 rozdz. 92695 § 6230 dotacja dla szkoły w Maszkach na wkład własny na 

budowę siłowni. 

2) Zmniejszenie o kwotę 37.896,82 zł. 

 Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski. Wyjaśnił, że 

przedstawione zmiany wynikają z konieczności wprowadzenia do budżetu otrzymanych 

dotacji oraz są związane z bieżącą działalnością i funkcjonowaniem Urzędu i Gminy. 

  

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały następnie poddał go pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, 

Marcin Mirosław, Michał Sumiński, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (7) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Dariusz 

Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXI/138/20 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy. 

 

Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Wojciechów na lata 2021-2024. 

 Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu obecną na sesji Annę Jamróz 

pracownika Urzędu Gminy Wojciechów, która omówiła treść przedmiotowej uchwały oraz 

uzasadnienie jej podjęcia. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał następnie 

poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, 

Marcin Mirosław, Michał Sumiński, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (7) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Dariusz 

Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXI/139/20 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Wojciechów na lata 2021-2024. 

 

Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojciechów”. 

Głos zabrała mecenas Magdalena Matusiak, która wyjaśniła, że powyższa uchwała jest 

korektą uchwały podejmowanej na ostatniej sesji w dniu 25 czerwca. Eliminuje błędy 

wytknięte i zakwestionowane przez organ nadzoru Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił pracownik Urzędu Gminy Mariusz 

Majcher. Omówił wprowadzone zmiany. 

 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy odczytał następnie 

poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Miłosz Adamczyk, Bogusława Anna Grzelak, Tomasz Kowalski, Tomasz Marek Madej, 

Marcin Mirosław, Michał Sumiński, Anna Zabiegła, Jarosław Paweł Zubrzycki. 

NIEOBECNI (7) Mariusz Błaszczak, Stanisław Kamela, Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Dariusz 

Malik, Grzegorz Matyjasik, Grzegorz Piróg, Andrzej Twardowski. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXI/140/20 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Wojciechów”.  
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Ad. pkt 12. Sprawy różne. 

 Po otwarciu dyskusji głos zabrała radna Anna Zabiegła. Zadała pytanie skierowane do 

Wójta o plany dotyczące chodnika w Palikijach, o przewidywany termin jego realizacji? 

 Wójt poinformował, że na to zadanie w budżecie gminy środki są zabezpieczone 

niemniej jednak z uwagi brak środków z budżecie Powiatu inwestycja na razie nie będzie 

realizowane. 

 Następnie głos zabrała radna Bogusława Grzelak, która odniosła się do kwestii budowy 

drogi w m. Góra. Jej zdaniem przy realizacji tej inwestycji jest wiele nieprawidłowości, dlatego 

środki na to zadanie cyt. „zostały wyrzucone w błoto”. 

 Odnosząc się do tej wypowiedzi Wójt zaprzeczył stwierdzeniu jakoby pieniądze zostały 

wyrzucone w błoto. Nie będąc ekspertem w dziedzinie budowy dróg trudno ocenić czy 

budowa drogi przebiega prawidłowo czy też nie. Dodał, że poprosi inspektora nadzoru 

o sporządzenie stosownej notatki. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że technologia wykonywania były takie same zarówno 

dla drogi w Górze jak i w m. Wojciechów-Kolonia Piąta. Dodał, że z uwagi na to, iż to Rada 

przydziela środki na poszczególne inwestycje to radni chcieliby mieć jakąś kontrolę nad ich 

wykonaniem a wszystkie drogi żeby faktycznie były budowane zgodnie z dokumentacją. Poza 

tym inspektor nadzoru powinien wywiązywać się ze swoich obowiązków.  

 Wójt odpowiedział, że poprosi inspektora nadzoru o wyjaśnienia. 

 W dalszej części dyskusji w tym punkcie obrad głos zabrał radny Jarosław Zubrzycki. 

Wskazując na zapis załącznika w uchwale budżetowej zapytał o stan realizacji zadania 

dotyczącego wykonania poszycia dachowego na budynku szkoły w Łubkach, na które Rada 

przeznaczyła 60.000 zł? 

 Wójt poinformował, że budynek jest pod nadzorem Konserwatora Zabytków. Wszelkie 

prace koordynuje dyrektor placówki, gdyż to on jest zarządca tego budynku. 

 Przewodniczący Rady poinformował o pismach, które w okresie międzysesyjnym 

wpłynęły do Rady Gminy a następnie o terminie kolejnej sesji planowanej na 27 sierpnia 

i będzie to sesja absolutoryjna. 

 Odnosząc się do treści jednego z pism, którego nadawcą jest Prokuratura mecenas 

Magdalena Matusiak wyjaśniła, że dotyczy ono uchwalonego jeszcze w poprzedniej kadencji 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Wojciechów”. Wszystkie zawarte w 

nim uwagi zostały uwzględnione w podjętej w dniu dzisiejszym uchwale. 

 Na zakończenie tego punktu Wójt poinformował o planowanym na wrzesień cyklu 

spotkań sołeckich, których tematem będzie podział funduszu sołeckiego na 2021 rok. 

Po wyczerpaniu tematów dyskusji Przewodniczący Rady zakończył ten punkt obrad. 

 

Ad. pkt 13. Zakończenie obrad XXI sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 

Zakończenia obrad XXI sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumiński słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       
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